
Shtojca 13

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[10.06.2020]

Për: [“AR&ED SHPK” ,adresa: Fier Roskovec ROSKOVEC Lagjja Nr.1, Rruga nacionale
Fier-Berat, Banesë një katëshe, Zona Kadastrale 3196,Pasuria nr.2/276]
Proçedura e prokurimit: Kërkes për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58682-05-20-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion i rrugës"Liqeni i Kurjanit".

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët PO oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. AR&ED SHPK L53518404A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1 127 840(njëmilion e njëqindë e njëzetë e shtatëmijë e tetëqindë e dyzetë)lekë pa
tvsh.
(me numra dhe fjalë)

2. General Beton sh.p.k K23013401A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 930 105(nëntëqindë e tridhjetëmijë e njëqindë e pesë lekë) lekë pa tvsh.
(me numra dhe fjalë)

3. K-AAV sh.p.k L51506025C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1 138 820(njëmilion e njëqindë e tridhjetë e tetëmijë e tetëqindë e njëzetë)lekë pa
tvsh.
(me numra dhe fjalë)



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. General Beton sh.p.k K23013401A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. K-AAV sh.p.k L51506025C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. General Beton sh.p.k

1. Mungojn:Dokumentacioni i paraqitur si punë e ngjashme nuk është i së njëjtës natyre me

objektin që prokurohet.

2. Nuk ka paraqitur dokumentacion për Mini Fadrome por disa dokumenta të një mjeti tjetër

që rezulton të jetë Fadrome dhe jo si është kërkuar në DST.

3. Mini autobetoniere kantieri nuk është paraqitur asnjë dokumentacion për këtë lloj mjeti

jan hedhur disa dokumenta për autobetoniere të tonazhit të lartë dhe jo sipas kërkesës së

AK si dhe fatura blerje të minibetoniereve të ndërtimit,mini autobetonier është makinë

teknologjike me goma vetë ngarkuese+vetshkarkuese që përdoret në kantieret ose sheshet

e ndërtimit.

4. Nga kontrolli dokumentacionit ligjor,Ing Ndërtimit E.I në kontratën individuale të punës e

ka pagen kusht prej 50.000 lekësh, nga kontrolli listgesave për periudhën e kërkuar

paguhet me 26.000 lekë në muaj pra kemi të bëjmë me shmangie të detyrimeve të tatimit

mbi pagë.

2. K-AAV sh.p.k

1. Mungon:Dokumentacioni për kamion vetshkarkues mbi 18 t ka paraqitur vetëm për një

kamion leje qarkullimi dhe certifikatën e pronësisë ndërsa mungon kontrolli teknik dhe

siguracioni,

2. Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kamionin tjetër.

3. Mungon dokumentacioni për mjetin Kamioncine1-1.4 t,Mungon dokumentacioni për

mjetin Minifadrome,

4. Mungon dokumentacioni për eskavator me goma,

5. Nga kontrolli I dokumentave ligjore ka mangesi me ING e ndërtimit pasi ky ING

paguhet me 1 ditë pune në muaj dhe jo me kohë të plotë sipas LPP,

6. Nuk plotesohet numri mesatar prej 15 punonjësish pasi nga kontrolli i list pagesave të

gjithë punonjësit paguhen me 1 ditë pune në muaj dhe nga llogaritjet nuk plotësohet

kushti prej 15 punonjësish,

7. Punë e ngjashme nuk është në përputhje me objektin që prokurohet.



* * *

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë [“AR&ED SHPK” ,adresa: Fier
Roskovec ROSKOVEC Lagjja Nr.1, Rruga nacionaleFier-Berat, Banesë një katëshe, Zona
Kadastrale 3196,Pasuria nr.2/276] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej:
[1 127 840(njëmilion e njëqindë e njëzetë e shtatëmijë e tetëqindë e dyzetë)lekë pa
tvsh./pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC –Sektori i Prokurimeve]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 02.06.2020

Ankesa: ka ose jo: JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor]

Majlinda Bufi


